__________________________________________________________________________________________

PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, Nº 244, SEÇÃO 2, P. 9, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2010.

AGÊNCIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL

PORTARIA Nº 2338, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2010.

A DIRETORA-PRESIDENTE DA AGÊNCIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL -

ANAC, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 16 da Lei nº 11.182, de 27 de setembro de 2005, e

o inciso II do art. 35 do Anexo I do Decreto nº 5.731, de 20 de março de 2006, e tendo em vista a Portaria

nº 2.066, de 5 de novembro de 2009 e o Memorando nº 138/2010/BAG/DIA/BSB, de 15 de dezembro de

2010,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Diretor RUBENS CARLOS VIEIRA, matrícula SIAPE nº 1436969, como

Ordenador de Despesas da Unidade Gestora 523016, Gestão 52201 – Superintendência de Infra-Estrutura

– SIA/ANAC, em substituição ao servidor RODRIGO FERREIRA DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE nº

1584369.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SOLANGE PAIVA VIEIRA